
 
 
 
 

                                                                              
 

                                 12 sierpień 2018 
                                                               32/2018 (436) 

 

 

BYĆ CHLEBEM JAK ON 

 

ks. Antoni Dunajski 
 
Chleb – „owoc ziemi oraz pracy rąk ludzkich”– w naszym kręgu kulturowym 
traktowany był zawsze jako niezbędny warunek życia i przeżycia. Zdobywany „w 
pocie czoła”, kojarzył się zwykle raczej z ludzkim wysiłkiem niż z darem niebios. A 
jednak życie nauczyło nas, że modlitwa o „chleb nasz powszedni” ma swój głęboki 
sens: przypomina, że nawet w czysto biologicznym wymiarze życia jesteśmy zależni 
od Boga i Jego łaskawości. 
 
Doświadczyli tego Izraelici idący czterdzieści lat przez pustynię, a potem prorok 
Eliasz, który mocą pożywienia wskazanego przez anioła Pana „szedł czterdzieści dni i 
czterdzieści nocy, aż do Bożej góry Horeb”. Nie był to jeszcze chleb na życie 
wieczne. Wszyscy oni poumierali, ale doświadczyli rzeczy bardzo ważnej: że tych, 
których Bóg prowadzi, tych On sam w drodze żywi. Do osiągnięcia celów 
mieszczących się w ziemskim horyzoncie wystarczy manna z nieba, podpłomyk, 
dzban wody lub chleb nasz powszedni. Jednakże żaden z tych Bożych darów nie jest 
jeszcze pokarmem na „życie wieczne”. 
 
Na przestrzeni całej historii zbawienia Bóg gotował ludziom wiele niespodzianek. Czy 
jednak mógł ktoś przypuszczać, że On sam weźmie na siebie rolę Mesjasza i w 
swojej miłości do człowieka On sam stanie się jego pokarmem. „Ja jestem chlebem 
żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. 
Chlebem, który Ja dam, jest moje ciało za życie świata”– mówi Chrystus. Co to 
oznacza? 
 



Już Ojcowie Kościoła zauważyli, że przyjmując normalne pożywienie sprawiamy, że 
powoli przekształca się ono w nasze ciało, staje się naszym ciałem. Gdy jednak 
przyjmujemy ciało Chrystusa, rzecz ma się odwrotnie: to my przekształcamy się albo 
lepiej – wtapiamy się w ciało Chrystusa, stajemy się do Niego podobni, stajemy się 
bardziej Chrystusowi. W tym sensie przyjmowanie Ciała Pańskiego, czyli nasz 
możliwie pełny udział w Eucharystii, najskuteczniej wprowadza nas w zbawczą 
rzeczywistość Kościoła. 
 

Ten właśnie Kościół odsłania nam 
tajemnicę miłości Boga do człowieka i 
przedstawia nam Chrystusa jako wzór 
do naśladowania: „Bądźcie 
naśladowcami Boga jako dzieci 
umiłowane i postępujcie drogą miłości, 
bo i Chrystus Was umiłował i samego 
siebie wydał za nas w ofierze”– 
przypomina św. Paweł. Każdy, kto te 
słowa potraktował na serio i starał się je 
zrealizować w życiu, wkraczał na drogę 
świętości. Dobitnie (w słowie i w życiu) 
wyraził to św. brat Albert Chmielowski: 
„Patrzę na Jezusa w Jego Eucharystii. 
Czy Jego miłość obmyśliła coś jeszcze 
piękniejszego? Skoro jest Chlebem i my 
bądźmy chlebem. Skąpy jest ten, kto nie 
jest jak On. Dawajmy siebie samych”. 

 
Nie wolno nam zapominać o przestrodze Chrystusa: „Jeżeli nie będziecie spożywać 
ciała Syna Człowieczego i nie będziecie pili krwi Jego, nie będziecie mieli życia w 
sobie” (J 6,53). Chodzi tu oczywiście o nadprzyrodzony wymiar życia, o „życie 
wieczne” w łasce uświęcającej. Doświadczenie religijne wielu chrześcijan potwierdza, 
że gdy przez dłuższy czas zaniedbujemy przystępowanie do Komunii Świętej, to życie 
Boże faktycznie w nas zamiera: zaczyna się chrześcijańska wegetacja. Niby żyjemy, 
ale życie to nie przynosi zbawiennych owoców. Ogarnia nas zniechęcenie. Może więc 
i do nas zostało skierowane to wezwanie: „Wstań, jedz, bo przed tobą długa droga!”.                                       
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OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE  

XIX  NIEDZIELA  ZWYKŁA    12.08.2018 r .  
 

1. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy:  
- we wtorek wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego - prezbitera i męczennika  
- w środę Uroczystość Wniebowzięcia NMP (MB Zielnej) w tym dniu porządek Mszy św. 
jak w każdą niedzielę, po wszystkich Msza św. poświęcenia kwiatów i ziół.  
15 sierpnia to także rocznica Cudu nad Wisłą, o godz. 1000 odprawiona zostanie Msza 
św. w intencji tych, którzy oddali swe życie walcząc w Powstaniu Warszawskim o 
wyzwolenie Polski, a po Mszy św. wystąpi grupa Jarzębiny, która zaśpiewa kilka pieśni 
patriotycznych.  
W tym dniu obchodzimy także święto Wojska Polskiego, naszą modlitwą pragniemy objąć 
także wszystkich żołnierzy.  
- w piątek wspomnienie św. Jacka - prezbitera,  
 

2. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach odprawianych w naszym kościele:  
- w poniedziałek po Mszy św. Litania do św. Rafała Kalinowskiego i adoracja Jego 
relikwii.  
- we wtorek przed Mszą św. Koronka do Bożego Miłosierdzia,  
- w czwartek po Mszy św. Litania do św. Jana Pawła II i adoracja Jego relikwii, a 
następnie Wystawienie Najświętszego Sakramentu.  
 

3. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się:  
- Magdalena Rakowska, panna, wyzn. rzym-kat., zam. Wilkaski,  
- Mateusz Dawid Jurowski, kawaler, wyzn. rzym-kat., zam. Giżycko (zapowiedź I)  
 

4. Ofiary składane na tacę w przyszłą niedzielę, przeznaczone będą na budowę domu 
zakonnego Salwatorianów.  
 

5. Zachęcamy do Częstowania się Słowem Bożym, oraz lektury książek i czasopism 
religijnych.  
 

6. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim parafianom i gościom, którzy 
wzięli udział w Uroczystości odpustowej w święto Przemienienia Pańskiego. Szczególne 
podziękowania kierujemy w stronę tych osób, które włączyły się w przygotowanie tej 
uroczystości: Paniom z Róż Różńcowych, Panom niosącym baldachim, krzyż i sztandar, 
dziewczynce w stroju I Komunijnym oraz Paniom sprzątającym i dekorującym kościół.  
 

Dziękujemy wam tu obecnym za wspólną modlitwę i złożone dziś ofiary na fundusz 
Kapłański Diecezji Ełckiej. Wszystkim gościom przybyłym na Mazury życzymy udanego 
wypoczynku, a obchodzącym imieniny i urodziny w rozpoczynającym się tygodniu 
składamy najlepsze życzenia. Niech Dobry Bóg błogosławi Wam błogosławi, a Matka 
Boża Królowa Jezior Mazurskich otacza swoją opieką. 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
13 sierpień 
Poniedziałek 

18:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie dla 
Nikodema z okazji 7 rocznicy urodzin. 

14 sierpień 
Wtorek 

18:00 O potrzebne łaski dla Stefana Wałuto. 

15 sierpień 
Środa 
 
 

Uroczystość 
Wniebowzięcia 

8:00  

10:00 1) W intencji tych, którzy oddali życie walcząc w Powstaniu 
Warszawskim o wyzwolenie Polski, aby za wstawiennictwem 
N. M. P. osiągnęli bramy Królestwa Niebieskiego. 
2) O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla Janiny Niziołek w 
90 rocznicę urodzin. 

11:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie dla Jana z 
okazji 65 urodzin 

14:00  

19:30  

16 sierpień 
Czwartek 

18:00 W int. śp. Bronisława w 6 rocznicę śmierci. 

17 sierpień 
Piątek 

18:00 W int. śp. Macieja. 

18 sierpień 
Sobota 

18:00 W int. śp. Ilony Libik, intencja od przyjaciół. 

19 sierpień 
Niedziela 
 
 
 

8:00 W int. śp. Bronisława, Marianny, Ireny i Bronisławy. 

10:00 W int. śp. Tadeusza Krupskiego w 9 roczn. śmierci oraz za 
zmarłych rodziców Alicję i Mariana Brzozowskich.  

11:30 W int. śp. Stanisława Brodowskiego w 1 roczn. śmierci. 

14:00 Gorazdowo. Za Parafian. 

19:30 W int. śp. Stanisława. 
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